
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Club Wellness B.V. 23-05-2018
 10

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Club Wellness 
B.V., gevestigd te Soest.

KvK: 813929787

23-05-2018
 10

Exploitatie van een sportschool. 23-05-2018
 10

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

10 23-05-2018
 10

Verslagnummer 10
Datum verslag 23-05-2018
Insolventienummer F.16/14/322
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002797:F001
Datum uitspraak 11-04-2014

R-C mr. Neijt
Curator mr. L.L. ten Wolde



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

€ 22.045,87 23-05-2018
 10

van
20-12-2017

t/m
22-5-2018

23-05-2018
 10

Verslagperiode Bestede uren

10 407,60 uur

totaal 407,60 uur

Beste uren in verslagperiode: 11 uur en 48 minuten
Beste uren in totaal: 407 uur en 36 minuten

23-05-2018
 10

1. Inventarisatie

Curanda is opgericht op 24 december 2004. Enig bestuurder en enig 
aandeelhouder van curanda is Benthe Beheer B.V., waarvan Van Dam Holding 
B.V. enig bestuurder en enig aandeelhouder is. De heer F.R.O.M. van Dam is 
enig bestuurder en enig aandeelhouder van Van Dam Holding B.V. – en 
daarmee middellijk bestuurder van curanda (hierna ook: “de bestuurder”). 
Van Dam Holding is tevens enig bestuurder en enig aandeelhouder van de 
eveneens gefailleerde vennootschappen Benthe Trading B.V. (F.16/13/716) 
en Dino Fit Company B.V. (F.16/14/348).  
De aandelen in het kapitaal van Benthe Beheer B.V. zijn op 16 april 2013 
door de heer J. Koopman overgedragen aan Van Dam Holding B.V. Op 
diezelfde datum is de heer J. Koopman (hierna ook: ”de voormalig 
bestuurder”) uitgetreden als bestuurder van Benthe Beheer B.V. Volgens 
verklaring van de heren Van Dam en Koopman waren de bedrijfsactiviteiten 
van curanda op dat moment reeds gestaakt. 
De dagelijkse leiding van de onderneming was - tot het staken van de 
activiteiten - in handen van de heer J. Koopman. De bedrijfsactiviteiten van 
curanda bestonden uit de exploitatie van een sportschool.

23-05-2018
 10



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Zie hoofdstuk 9. 23-05-2018
 10

De lopende verzekeringen zullen waar nodig worden opgezegd. 23-05-2018
 10

Van het bestaan van een huurovereenkomst is (nog) niet gebleken. De 
bestuurder heeft (nog) geen administratie overgelegd. Curanda was 
voorheen feitelijk gevestigd in een bedrijfsruimte aan de Stemerdingweg 1 te 
Soesterberg. Volgens verklaring van de voormalig bestuurder werd die 
bedrijfsruimte gehuurd en is de betreffende huurovereenkomst al geruime 
tijd niet meer van kracht.

23-05-2018
 10

Bij beschikking van 9 april 2014 is ten aanzien van curanda de voorlopige 
surseance van betaling verleend met aanstelling van ondergetekende tot 
bew indvoerder. Bij verzoekschrift van 11 april 2014 is de rechtbank verzocht 
tot intrekking van de surseance onder het gelijktijdig uitspreken van het 
faillissement nu er - kort gezegd - geen zicht was op bevrediging van de 
crediteuren. 
Volgens verklaring van de voormalig bestuurder van curanda werd het 
ledenbestand van de sportschool, door toenemende concurrentie in de 
omgeving van Soesterberg en verminderde vraag naar 
sportschoolabonnementen in het algemeen, dermate klein dat curanda medio 
2012 niet langer aan haar financiële verplichtingen kon voldoen. Een groot 
probleem vormde de achterstand in de betaling van de huurpenningen. Eind 
2012 moest curanda de door haar gehuurde bedrijfslocatie daarom verlaten. 
Een van de voormalige werknemers van curanda opende daarop zelf een 
sportschool, genaamd StepUp B.V.,  op de voormalige bedrijfslocatie van 
curanda. StepUp B.V. zou de bedrijfsmiddelen en een aantal personeelsleden 
van curanda hebben overgenomen. Na beëindiging van de bedrijfsactiviteiten 
van curanda heeft de hiervoor onder 1.1. beschreven aandelentransactie en 
bestuursw issel plaatsgevonden, waarna het de bedoeling zou zijn geweest 
dat de bestuurder het vermogen van curanda zou gaan vereffenen. Volgens 
verklaring van de bestuurder heeft hij echter nooit de beschikking gekregen 
over de administratie waardoor hij tot vereffening niet in staat was en een 
faillissement onvermijdelijk was, aldus de bestuurder.
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is reeds aangevangen 
en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet. (F2) Het onderzoek 
is nog gaande. (F3) De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat 
onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur een belangrijke oorzaak is van 
het faillissement. Deze onbehoorlijke taakvervulling bestaat er – kort gezegd 
– uit dat naar het oordeel van de curator i) de publicatieplicht is geschonden, 
ii) de boekhoudplicht is geschonden en iii) sprake is geweest van privé 
onttrekking door de voormalig bestuurder. De curator heeft de voormalig 
bestuurder ter zake in rechte betrokken (zie § 9).

23-05-2018
 10



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

23-05-2018
 10

Personeelsleden
10

23-05-2018
 10

Datum Aantal Toelichting

(Nog) niet van toepassing

totaal 0

Indien en zodra de curator de beschikking krijgt over de administratie, zal 
aan de hand daarvan nader onderzoek worden verricht naar de personele 
situatie.

23-05-2018
 10

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. De sportschoolinventaris zou eind 2012 
zijn overgedragen aan StepUp B.V.

23-05-2018
 10

(F3) Ja. 23-05-2018
 10

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de overdracht van de 
sportschoolinventaris. (F2) Het onderzoek zal worden voortgezet. (F3) Van 
bedrijfsmiddelen is niet gebleken. Voor nu zijn de werkzaamheden ter zake 
afgerond.

23-05-2018
 10

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Hiervan is (nog) niet gebleken. 23-05-2018
 10



Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

De curator zal nader onderzoek verrichten naar mogelijke activa. (F2) Het 
onderzoek zal worden voortgezet. (F3) Van andere activa is niet gebleken. 
Voor nu zijn de werkzaamheden ter zake afgerond.

23-05-2018
 10

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Curanda heeft een tweetal rekeningen bij ING Bank. De curator is in 
afwachting van opgave van de status van die rekeningen door ING Bank. (F2) 
Uit opgave door ING Bank is gebleken dat voormelde rekeningen debetsaldi 
vertonen van € 7,24 respectievelijk € 5.532,70.

23-05-2018
 10

Hiervan is (nog) niet gebleken. 23-05-2018
 10

(Vooralsnog) niet van toepassing. 23-05-2018
 10

(Vooralsnog) niet van toepassing. 23-05-2018
 10

(Vooralsnog) niet van toepassing. 23-05-2018
 10

(Vooralsnog) niet van toepassing. 23-05-2018
 10

(Vooralsnog) niet van toepassing. 23-05-2018
 10

De curator is in afwachting van opgave van de vordering door ING Bank. (F2) 
De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

23-05-2018
 10



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10

Niet van toepassing.
23-05-2018

 10

Niet van toepassing.
23-05-2018

 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft (nog) geen boekhouding overgelegd. (F2) Het 
onderzoek zal worden voortgezet. (F3) De curator heeft zich op het 
standpunt gesteld dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan (zie § 9).

23-05-2018
 10

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2009. (F3) De 
curator heeft zich op het standpunt gesteld dat niet aan de 
deponeringsverplichting is voldaan (zie § 9).

23-05-2018
 10

Gezien de omvang van de onderneming rustte op curanda geen verplichting 
tot verkrijging van een goedkeurende verklaring.

23-05-2018
 10

Een eventuele vordering ter zake de stortingsverplichting is inmiddels 
verjaard.

23-05-2018
 10

Onbehoorlijk bestuur
Ja

Het onderzoek is aangevangen en zal in de komende verslagperiode worden 
voortgezet. (F2) Het onderzoek zal worden voortgezet. (F3) De curator heeft 
zich op het standpunt gesteld dat sprake is van onbehoorlijk bestuur (zie § 
9).

23-05-2018
 10

Paulianeus handelen

Het onderzoek is aangevangen en zal in de komende verslagperiode worden 
voortgezet. (F2) Het onderzoek zal worden voortgezet. (F3) Van paulianeus 
handelen is vooralsnog niet gebleken.

23-05-2018
 10

Niet van toepassing. 23-05-2018
 10



Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de onderzoeken naar eerder genoemde 
rechtmatigheidsaspecten worden voortgezet. (F2) De onderzoeken zijn nog 
gaande. (F3) Resterende werkzaamheden vinden plaats in het kader van de 
procedure tegen de voormalig bestuurder (zie § 9).

23-05-2018
 10



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.932,90

Niet voldaan: salaris van de bewindvoerder in de surseance van betaling (€ 
1.932,90)
Voldaan: deurwaarder (€ 1.818,57)

23-05-2018
 10

€ 172.540,00 23-05-2018
 10

(Nog) niet van toepassing.
23-05-2018

 10

€ 22.213,08 23-05-2018
 10

30 23-05-2018
 10

€ 106.464,85 23-05-2018
 10

Nog onbekend. 23-05-2018
 10

Verder inventariseren van de crediteuren. 23-05-2018
 10

9. Procedures



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

(F3) De heer J. Koopman, voormalig bestuurder van curanda. 23-05-2018
 10

(F3) De curator vordert de betaling van het boedeltekort c.q. een 
schadevergoeding, nader op te maken bij staat, op grond van onbehoorlijk 
bestuur respectievelijk op grond van onrechtmatige daad. In dit verband 
heeft de curator tevens conservatoire beslagen doen leggen op onroerende 
goederen van Koopman en op diens tegoeden bij diverse bankinstellingen.

23-05-2018
 10

(F3) De heer Koopman is in de procedure verschenen. De zaak staat op 10 
december 2014 op de rol voor conclusie van antwoord. (F4) De heer 
Koopman heeft inmiddels voor conclusie geantwoord. De zaak staat voor 
dagbepaling comparitie. (F5) De comparitie na antwoord heeft op 20 mei 
2015 plaatsgevonden. De rechter heeft de zaak verwezen naar de rol van 1 
juli 2015 voor het w ijzen van vonnis. (F6) Bij vonnis van 1 juli 2015 heeft de 
rechtbank Midden-Nederland geoordeeld dat sprake is van kennelijk 
onbehoorlijk bestuur. Zij heeft de heer Koopman veroordeeld tot betaling van 
het boedeltekort, waarvan betaling van een bedrag van circa € 312.000,- als 
voorschot geldt op dat tekort. (F7) De heer Koopman heeft tegen voormeld 
vonnis hoger beroep ingesteld. De zaak staat op de rol van 8 december 2015 
voor memorie van grieven. De heer Koopman heeft de memorie van grieven 
genomen. (F8) De procedure staat thans op de rol voor het memoreren voor 
antwoord van mijn zijde. (F9) De procedure staat thans op de rol voor arrest 
op 19 juli 2016. (F10) Het arrest is aangehouden en verwezen naar de rol 
van 11 oktober 2016. (F11) Het arrest is aangehouden en verwezen naar de 
rol van 3 januari 2017. (F12) Bij arrest van 13 december 2016 heeft het 
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden het vonnis van de Rechtbank Midden-
Nederland van 1 juli 2015 bekrachtigd. (F13) De heer Koopman heeft de 
termijn tot het instellen van cassatie tegen het arrest van het Gerechtshof 
Arnhem-Leeuwarden ongebruikt laten verlopen, waardoor het arrest in 
kracht van gewijsde is gegaan.

23-05-2018
 10



Werkzaamheden procedures

(F6) De curator heeft het vonnis laten beteken aan de heer Koopman. Indien 
betaling van het voorschot uitblijft, zal de curator het vonnis executeren door 
(onder meer) de reeds beslagen vermogensbestanddelen van de heer 
Koopman uit te w innen. (F7 + F8 + F9 + F11) Voortzetting van de procedure 
in hoger beroep tegen de heer Koopman. (F12) De curator voert thans 
overleg met de heer Koopman over betaling uit hoofde van het veroordelend 
vonnis. Mocht dit niet tot een minnelijke regeling leiden, dan zal de curator 
het vonnis onder de heer Koopman executeren. (F13) Het is vooralsnog niet 
gebleken dat het treffen van een minnelijke regeling in belang van de boedel 
is. De curator zal daarom het vonnis onder de heer Koopman executeren. 
(F14) De executie richt zich primair op de verkoop van de vier onroerende 
zaken, waarvan de heer Koopman mede-eigenaar is. Daartoe heeft de 
curator de hypotheekhouder, de mogelijkheid geboden om de executie over 
te nemen ex artikel 509 Rv. De hypotheekhouder heeft daarvan gebruik 
gemaakt. De hypotheekhouder in thans in overleg met de heer Koopman en 
de mede-eigenaar over het onderhands verkopen van de onroerende zaken. 
(F15) Onderdeel van de executie door hypotheekhouder is dat de curator op 
dit moment overleg voert met de mede-eigenaar van de onroerende zaken 
over de onderhandse verkoop c.q. verkoop van de aandelen van de heer 
Koopman daarin aan de mede-eigenaar. (F16) De curator is in  overleg met 
de heer Koopman om te bezien of alsnog tot een minnelijke regeling kan 
worden gekomen. De gesprekken zijn in een afrondende fase.

23-05-2018
 10



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De werkzaamheden voor de komende verslagperiode omvatten onder meer: 
onderzoeken naar personele situatie, oorzaken faillissement en 
rechtmatigheidsaspecten alsmede onderzoek naar activa. (F2) Komende 
verslagperiode zullen de onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement 
alsmede de rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. (F3) De 
gerechtelijke procedure tegen de voormalig bestuurder is aangevangen. (F4) 
De curator zal de procedure tegen de heer Koopman voortzetten. Partijen 
zullen onder meer ter comparitie na antwoord verschijnen. (F5) De verdere 
werkzaamheden zijn afhankelijk van het op 1 juli 2015 te w ijzen vonnis 
inzake de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. (F6) De curator zal het 
vonnis executeren indien betaling uitblijft. (F7 + F8 + F9). De procedure in 
hoger beroep tegen de heer Koopman staat voor arrest op rol van 19 juli 
2016. De verdere werkzaamheden zijn afhankelijk van de uitspraak van het 
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. (F10) De procedure in hoger beroep tegen 
de heer Koopman staat voor arrest op de rol van 11 oktober 2016. De 
verdere werkzaamheden zijn afhankelijk van de uitspraak van het 
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. (F11) De procedure in hoger beroep tegen 
de heer Koopman staat voor arrest op de rol van 3 januari 2017. Verdere 
werkzaamheden zijn afhankelijk van de uitspraak van het Gerechtshof 
Arnhem-Leeuwarden. (F12/F13) De curator zal in de komende periode het 
afdw ingen van betaling door de heer Koopman uit hoofde van het 
veroordelend vonnis voortzetten. (F14) In de komende verslagperiode zal de 
executie van het vonnis worden voortgezet. De executie richt zich met name 
op het realiseren van de verkoop van de vier onroerende zaken waarvan de 
heer Koopman mede-eigenaar is. (F15) In de komende verslagperiode zal de 
curator het overleg met de mede-eigenaar van de onroerende zaken over de 
onderhandse verkoop c.q. van de aandelen van de heer Koopman daarin aan 
de mede-eigenaar voortzetten. (F16) Afronden van het overleg met de heer 
Koopman om te bezien of alsnog tot een minnelijke regeling kan worden 
gekomen. Indien geen overeenstemming wordt bereikt, zal de executie 
worden voortgezet.

23-05-2018
 10

Nog onbekend. 23-05-2018
 10

22-8-2018 23-05-2018 
 10

Zie de onder §10.2 naar chronologie vermelde werkzaamheden. 23-05-2018
 10


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


